
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Presa d’atto - rinuncia assunzione con contratto quinquennale a tempo pieno con la qualifica di 
Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria – Statistico - Dott. Paolo PASETTI.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Presa d’atto - rinuncia assunzione con contratto quinquennale a tempo pieno con 
la qualifica di Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria – Statistico - Dott. Paolo 
PASETTI.

PREMESSO 

Che in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 372/21, è stato indetto un Concorso 
pubblico per l’assunzione a tempo determinato di personale afferente al ruolo non 
dirigenziale della ricerca sanitaria con la professionalità di Collaboratore Professionale di 
Ricerca Sanitaria – Statistico; 

Che al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 96 del 03/12/2021, integralmente sul Bollettino 
Ufficiale Regione Lazio n. 112/21 del 07/12/2021 e sul Bollettino Ufficiale Regione 
Toscana n. 49/21 del 09/12/2021 mediante affissione all’Albo dell’Istituto ed inserzione 
sul sito internet dello stesso;

Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 3 gennaio 2022; 

Che con delibera n. 87/2022 sono state formalizzate le ammissioni alla procedura concorsuale 
in oggetto; 

Che con delibera n. 259/2022 è stata nominata la Commissione Esaminatrice relativa alla 
procedura concorsuale in oggetto;

Che con delibera n. 307/2022 è stata approvata la graduatoria di merito relativa al Concorso 
pubblico in oggetto, dalla quale risulta un unico nominativo del dott. Paolo Pasetti;

Che con la delibera sopra indicata si è contestualmente disposto l’immissione in ruolo del dott. 
Paolo Pasetti con contratto quinquennale a tempo pieno con la qualifica di Collaboratore 
Professionale di Ricerca Sanitaria – Statistico, con decorrenza dal 16/07/2022;

PRESO ATTO 

Che con nota del 23/06/2022 il dott. Paolo Pasetti ha comunicato di rinunciare all’assunzione 
con contratto quinquennale a tempo pieno con la qualifica di Collaboratore Professionale 
di Ricerca Sanitaria – Statistico, con decorrenza dal 16/07/2022;

RITENUTO

Di prendere atto della nota del 23/06/2022 con la quale il dott. Paolo Pasetti ha comunicato 
di rinunciare all’assunzione con contratto quinquennale a tempo pieno con la qualifica di 
Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria – Statistico, disposta con delibera n. 
307/22;

 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti: 

Di prendere atto della nota del 23/06/2022 con la quale il dott. Paolo Pasetti ha 
comunicato di rinunciare all’assunzione con contratto quinquennale a tempo pieno con la 
qualifica di Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria – Statistico, con decorrenza 
dal 16/07/2022, disposta con delibera n. 307/22.

IL RESPONSABILE
     Dott. Paolo Nicita           



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Presa d’atto - rinuncia assunzione 
con contratto quinquennale a tempo pieno con la qualifica di Collaboratore Professionale di 
Ricerca Sanitaria – Statistico - Dott. Paolo PASETTI”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

Di prendere atto della nota del 23/06/2022 con la quale il dott. Paolo Pasetti ha 
comunicato di rinunciare all’assunzione con contratto quinquennale a tempo pieno con la 
qualifica di Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria – Statistico, con decorrenza 
dal 16/07/2022, disposta con delibera n. 307/22.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
           Dott. Andrea Leto


		2022-07-06T14:16:17+0000
	Firma applicativa


		2022-07-06T14:16:46+0000


		2022-07-07T12:46:02+0000


		2022-07-08T09:41:05+0000


		2022-07-08T09:43:50+0000
	Firma applicativa


		2022-07-08T09:43:50+0000
	Firma applicativa




